b) Prova de capital social integralizado ou patrimônio líquido mínimo, mediante comprovação 

pelo balanço patrimonial, contrato social ou estatuto social, devidamente nos órgãos 

competentes, até a data da entrega dos envelopes, no valor mínimo de R$ 1.150.000,00 (um 

milhão cento e cinquenta mil reais), equivalente a aproximadamente 5% (cinco por cento) do 

valor total estimado da licitação, para o período de 12 (doze) meses: 

c) Apresentação da memória de cálculo dos índices contábeis a seguir descritos, extraídos do 

balanço patrimonial e demonstrações contábeis: